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RESEARCH ARTICLE / Araştırma Makalesi

Öz

Amaç Bu araştırma iki farklı mesleki eğitim alan üniversite öğrencilerinde büyüklenmeci narsisizm düzeyi ile akademik potansiyel memnuniyeti arasındaki ilişkiyi incelemek 
amacı ile yapılmıştır.

Yöntem ve 
Gereçler

Kesitsel tipteki araştırmanın evrenini, 2020-2021 eğitim-öğretim yılında Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ve Kilis 7 Aralık Üniversite’sinin iki farklı fakül-
tesine devam eden (İslami İlimler Fakültesi ve Sağlık Bilimleri Fakültesi) toplam 1766 öğrenci oluşturmaktadır. Basit rastgele örnekleme yöntemi kullanılarak toplam 631 
öğrenci ile araştırma yürütülmüştür. Verilerin toplanmasında “Sosyo-demografik Veri Formu, Narsistik Hayranlık ve Rekabet Ölçeği ve Akademik Potansiyele Yönelik 
İnanç ve Duygular Ölçeği” kullanılmıştır. 

Bulgular Öğrencilerin Narsistik Hayranlık ve Rekabet Ölçeği toplam puan ortalaması 43,76±14,70, alt boyut puan ortalamaları Hayranlık için 21,19±7,02, Rekabet için 22,56±8,25; 
Akademik Potansiyele Yönelik İnanç ve Duygular Ölçeği toplam puan ortalaması 45,44±14,82, alt boyut puan ortalamaları Akademik Potansiyel Memnuniyeti için 
20,83±7,64, Algılanan Akademik Potansiyeli için 24,60±8,08 olarak bulunmuştur.

Sonuç Erken yaşlarda önemli bir başarı elde etmek ve saygın bir mesleğe sahip olmak için ilk adımları atmak yaşamda önemli bir deneyimdir. Bu bağlamda daha genç yaşlarda 
narsistik eğilimlere sahip olmak ve akademik başarı memnuniyetinin yüksekliği beklendik bir sonuçtur. Her ne kadar büyüklenmeci narsisizm akademik potansiyelden 
memnuniyetin beklenen bir sonucu gibi görünse de bu araştırmada bazı sosyo-demografik özelliklerinde akademik potansiyel ve narsisizmi yordamada önemli olabileceği 
düşünülmektedir. Bu bağlamda bahsi geçen yordayıcıları inceleyen ayrıntılı akademik çalışmalara gereksinim duyulmaktadır.

Anahtar 
Kelimeler

Narsisizm; Akademik potansiyel memnuniyeti; üniversite öğrencileri

Abstract

Introduction The present study was conducted to examine the relationship between the level of grandiose narcissism and academic potential satisfaction in university students who received 
two different vocational training.

Materials 
and Methods

The population of the present cross-sectional study consists of a total of 1766 students (Faculty of Islamic Sciences and Faculty of Health Sciences) who attended two different 
faculties of Gaziantep Islam, Science and Technology University and Kilis 7 Aralik University in the 2020-2021 academic year. The research was conducted with a total of 631 
students using the simple random sampling method. “The Socio-demographic Data Form, the Narcissistic Admiration and Competition Scale, and the Academic Potential Beliefs 
and Feelings Scale” were utilized to collect data.

Results The students' Narcissistic Admiration and Rivalry Scale total mean score was determined as 43.76±14.70; the total mean score of the Admiration sub-dimension was found 
as 21.19±7.02, and the total mean score of the Rivalry sub-dimension was calculated as 22.56±8.25. The total mean score of the Academic Potential Beliefs and Feelings Scale 
was determined as 45.44±14.82; the total mean score of the Academic Potential Satisfaction sub-dimension was found as 20.83±7.64, and the total mean score of the Perceived 
Academic Potential sub-dimension was calculated as 24.60±8.08.

Conclusion Taking the first steps towards achieving significant success at an early age and having a respected profession is an important experience in life. In the current study, having 
narcissistic tendencies at younger ages and high academic achievement satisfaction are the expected results. Although grandiose narcissism seems to be an expected result of 
satisfaction with academic potential, it is thought that some socio-demographic characteristics may also be important in predicting academic potential and narcissism. In this 
context, there is a need for detailed academic studies examining the aforementioned predictors.

Keywords Narcissism; Academic potential satisfaction; University students
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GİRİŞ
Narsisizm, benliğin fazlaca yüceltilmesi ve benliğe dair 
gerçekle alakası olmayan pozitifl iği, kendine odak olmayı, 
haklılık duygusunu, diğerleriyle ilişki ve bağları önemse-
memeyi ve empati yoksunluğunu içeren bireyin kendine 
özgü düşünme, davranma ve hissetme sitillerini içermek-
tedir.1 Büyüklenmeci narsisizm ise; kibirlilik, baskınlık, 
saldırganlık, teşhircilik, özgüven yüksekliği gibi özellikleri 
içerirken; kırılgan narsisizm, içe dönüklük, düşük öz saygı 
ve düşmanlık, yetersizlik hissi özelliklerini yansıtmakta-
dır.2 Büyüklenmeci narsisizm yetkinlik ve dışadönüklük 
ile pozitif ilişkiliyken; nevrotizm ve yumuşak başlılıkla 
negatif ilişkilidir. Ayrıca büyüklenmeci narsisizm; benlik 
bilinci, depresyon, kaygı ve kırılganlık ile negatif ilişki gös-
termektedir.3

Narsisizmi iyi veya kötü olarak nitelendirmek yerine; sos-
yal bağlam ve sonuçlarına odaklanmak daha yararlıdır. 
Sosyal ilişkiler ve liderlik gibi sosyal durumlarda ve kişinin 
kendisi ve becerileri hakkında olumlu görüşe sahip olmak 
gibi sonuç değişkenlerinde narsisizm yarar sağlayabilmek-
tedir. Bununla birlikte; uzun dönemdeyse karar alma ve 
ilişkileri sürdürebilme gibi sosyal durumlarda ve doğru 
öz-bilgi gibi sonuç değişkenlerinde ise narsisizmin zararlı 
yönleri bulunabilir.1 Narsisizmin liderlik, benlik algısı ve 
kişilerarası ilişkilerde başarı gibi olumlu çıktıların yanı sıra 
ilişki problemleri, aldatma ve saldırganlık gibi olumsuz 
çıktılarla da ilişkili olduğu belirtilmektedir.4

Bireylerin, akademik potansiyele dair duygularının ol-
ması çalışma memnuniyetlerini ve motivasyonlarını da 
arttırmaktadır. Diğer bir deyişle, bireylerin akademik po-
tansiyele ilişkin duygularının, bireylerin akademik başarı 
veya başarısızlıkları üzerinde etkili olduğu düşünülmek-
tedir.5 Günümüze kadar yapılan çalışmalara bakıldığın-
da; bireylerin duygularının, kişilerin akademik başarısı 
ve araştırması üzerinde önemli bir yer olduğu düşüncesi 
yer almaktadır.6 Bu düşünceye göre de bireyler, akademik 
potansiyelleri yönünde olumlu duygulara sahip olmakta-
dır.7 Akademik potansiyel aslında, bireylerin beklenti ya 

da hedefl erini ifade etmektedir. Bireylerin akademik po-
tansiyellerine, inançları ve duyguları, akademik tutum ve 
davranışlarında etkili olmaktadır. 

Son yıllarda yapılan araştırmalar incelendiğinde; kişilik 
tipleri ile akademik potansiyel arasındaki ilişkiyi belir-
lemeye yönelik artan bir ilginin olduğu görülmektedir.8,9 
Buradan hareketle bu araştırmada iki farklı mesleki eğitim 
alan üniversite öğrencilerinde büyüklenmeci narsisizm 
düzeyi ile akademik potansiyel memnuniyeti arasındaki 
ilişkiyi incelemek amaçlanmıştır.

GEREÇ ve YÖNTEMLER
Araştırmanın Evren ve Örneklemi

Kesitsel tipteki araştırmanın evrenini, 2020-2021 eği-
tim-öğretim yılında Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi ve Kilis 7 Aralık Üniversite’sinin iki fakültesi-
ne devam eden (İslami İlimler Fakültesi ve Sağlık Bilimleri 
Fakültesi)  toplam 1766 öğrenci oluşturmaktadır. Çalışma 
popülasyonu temsil edecek örneklem büyüklüğü bilinen 
örneklem hesaplamasına göre %98 güven aralığı ve %4 
hata payı ile minimum örneklem büyüklüğü 573 olarak 
hesaplanmıştır. Olasılık örnekleme yöntemlerinden basit 
rastgele örnekleme yöntemi kullanılarak ve evreni temsil 
etme gücünü arttırmak için araştırmaya katılmayı kabul 
eden toplam 631 öğrenci ile araştırma yürütülmüştür.

Araştırmaya dâhil edilme kriterleri;
• 18 yaş üzerinde olmak,
• Araştırmanın yapıldığı üniversitelerin ilgili fakültele-

rine devam eden öğrenci olmak,
• Whatsapp kullanmak,
• Araştırmaya katılmaya gönüllü olmaktır.

Veri Toplama Araçları
Verilerin toplanmasında “Sosyo-demografik Veri Formu, 
Narsistik Hayranlık ve Rekabet Ölçeği ve Akademik Po-
tansiyele Yönelik İnanç ve Duygular Ölçeği” kullanılmıştır. 
Sosyo-demografik Veri Formu: Sosyo-demografik Veri 
Formu araştırmacılar tarafından literatür taraması doğ-
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rultusunda geliştirilmiştir. Bu form sosyo-demografik 
özelliklerin yanı sıra akademik potansiyel ve narsisizme 
ilişkin bilgileri elde etmeye yönelik toplam sekiz sorudan 
oluşmaktadır. 

Narsistik Hayranlık ve Rekabet Ölçeği (NHRÖ)
Back ve arkadaşları tarafından geliştirilmiş olup, Türkçe 
geçerlik güvenirliği Demirci tarafından yapılmıştır. Bü-
yüklenmeci narsisizmi birbiriyle ilişkili olan hayranlık 
(eylemlilik) ve rekabet (düşmanlık) boyutlarıyla ölçmek-
tedir.10,11 Ölçek 18 madde ve 6’lı likert tipidir. Ölçeğin hay-
ranlık boyutu büyüklenme, benzersizlik ve cazibe alt bo-
yutlarından oluşmaktadır. Rekabet boyutu ise saldırganlık, 
üstünlük, değersizleştirme boyutlarında oluşmaktadır. Öl-
çekten alınabilecek en küçük puan 18 ve en yüksek puan 
108’dir. Yüksek puanlar, yüksek düzeyde narsisizmi gös-
termektedir. Tüm ölçek için  Cronbach alfa katsayısı 0,80, 
hayranlıküst boyutu için 0,84 ve rekabet üst boyutu için 
0,80 olarak bulunmuştur. Hayranlık ve rekabet üst boyut-
larının alt boyutları için Cronbach alfa katsayısı 0,62-0,79 
arasında değişmiştir.9 Bu çalışmada tüm ölçek için Cron-
bach  alfa katsayısı 0,88, hayranlık üst boyutu için 0,73 ve 
rekabet üst boyutu için 0,81 olarak bulunmuştur. Hayran-
lık ve rekabet üst boyutlarının alt boyutları için Cronbach 
alfa katsayısı 0,70-0,81 arasında değişiklik göstermektedir.

Akademik Potansiyele Yönelik İnanç ve Duygular 
Ölçeği (APYİDÖ)

Patall, Awad ve Cestone tarafından geliştirilmiş ve Türkçe 
geçerlik güvenirliği Akın tarafından yapılmıştır.5,7 Ölçek 
10 madde ve iki alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçek 7’li likert 
tipindedir (“1” Bana hiç uygun değil, “7” Bana tamamen 
uygun). Ölçekte ters madde bulunmamaktadır. Ölçek-
ten alınan yüksek puanlar, akademik potansiyele yönelik 
inanç ve duyguların yüksek düzeyde olduğunu göstermek-
tedir. Ölçek akademik potansiyel memnuniyeti (5 madde) 
ve algılanan akademik potansiyel (5 madde) şeklinde iki 
alt boyut içermektedir. Ölçeğin Cronbach alfa katsayısı 
akademik potansiyel memnuniyeti alt ölçeği için 0,75, al-
gılanan akademik potansiyel alt ölçeği için 0,81 olarak he-

saplanmıştır.7 Bu çalışmada tüm ölçek için Cronbach alfa 
katsayısı 0,84, akademik potansiyel memnuniyeti alt ölçeği 
için 0,83, algılanan akademik potansiyel alt ölçeği için ise 
0,90 olarak bulunmuştur. 

Verilerin Toplanması 
Araştırma verileri Ocak – Şubat 2021 tarihleri arasında 
toplanmıştır. Pandemi koşulları nedeniyle araştırma on-
line olarak yürütülmüştür. Oluşturulan dijital anket öğ-
rencilerin Whatsapp gruplarında paylaşılmıştır. Dijital 
ankette çalışmanın amacı ve içeriği ile çalışmaya katılımın 
gönüllülük esasına dayalı olduğuna dair bilgiler yer almış-
tır. Ankette katılımcıların kimlik bilgileri kaydedilmemiş-
tir.

Verilerin Analizi 
Araştırmada elde edilen verilerin değerlendirilmesinde 
SPSS (Statistical packet for Social Sciences for Windows) 
24.0 istatistik programı kullanılmıştır. İstatistiksel analizde 
verilerin normal dağılıma uygunluğu Kolmogorov Smir-
nov testi ile değerlendirilmiş ve verilerin normal dağılım 
göstermediği belirlenmiştir. Veriler için yüzde, frekans, 
ortalama, standart sapma, minimum, maksimum değerler 
olan tanımlayıcı istatistiklerin yanı sıra bağımsız grupla-
rın karşılaştırılmasında Kruskal-Wallis, Mann-Whitney 
U testi ve korelasyon testi kullanılmıştır. Normal dağılım 
göstermeyen üç ve üzeri bağımsız değişkenlerden anlamlı-
lığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemek için Dunn 
testi kullanılmıştır. NHRÖ, APYİDÖ toplam ve alt boyut 
puanları arasında ilişkiyi ölçmek için spearman korelasyon 
analizi kullanıldı. İç tutarlık Cronbach alfa katsayısı hesap-
lanmış ve p anlamlılık düzeyi p< 0,05 olarak alınmıştır.

Araştırmanın Etik yönü
Araştırmanın yürütülebilmesi için Kilis 7 Aralık Üniver-
sitesi Etik Kurulu’ndan (27.11.2020 tarihli 2020/34 karar 
numaralı etik kurul kararı) ve ilgili kurumlardan gerekli 
izinler alınmıştır. Veriler toplanmadan önce öğrencile-
re araştırmanın amacı dijital formda açıklanarak online 
onamları alınmıştır. Ayrıca ölçeklerin kullanılması için 
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izinler alınmıştır. Araştırma Helsinki Deklerasyonu Pren-
sipleri’ne uygun olarak planlanmış ve yapılmıştır. 

BULGULAR
Öğrencilerin yaş ortalaması 20,58±1,90,  %71,6’sı 18-21 
yaş aralığında, %78,6’sı kadın; %95,7’si bekar olduğu ve 
%61,0’inin İslami İlimler Fakültesi’nde okuduğu belir-
lenmiştir. Ayrıca öğrencilerin %43,7’si akademik başarı 
düzeyinden “Kısmen” memnun olduğunu, %90,2’si daha 
iyi bir başarı elde edebilecek potansiyele sahip olduğunu, 
%44,7’si “Kısmen” mükemmel özelliklere sahip olduğunu 
ve %77,0’si ise her zaman öncelikli haklara sahip olmadığı-
nı düşündüğünü belirtmiştir (Tablo 1).

Tablo 1. Öğrencilerin sosyo-demografi k, akademik potansiyel ve 
narsisizme ilişkin özelliklerine göre dağılımı (n=631)

 X±SS

Yaş Ortalaması 20,58±1,90

Yaş 

18-21 yaş 
aralığı 452 71,6

22-25 yaş 
aralığı 179 28,4

Cinsiyet 
Kadın 496 78,6

Erkek 135 21,4

Fakülte

Sağlık Bil. 
Fakültesi 246 39,0

İslami İlimler 
Fakültesi 385 61,0

Medeni durum
Evli 27 4,3

Bekar 604 95,7

Akademik başarı düzeyinden 
memnuniyet durumu

Evet 229 36,3

Hayır 126 20,0

Kısmen 276 43,7

Daha iyi bir başarı elde edecek 
potansiyele sahip olduğunu 
düşünme durumu

Evet 569 90,2

Hayır 62 9,8

Mükemmel özelliklere sahip 
olma durumu

Evet 133 21,1

Hayır 216 34,2

Kısmen 282 44,7

Her zaman öncelikli haklara sa-
hip olduğunu düşünme durumu

Evet 15 2,4

Hayır 486 77,0

Kısmen 130 20,6

Toplam 631 100,0

Öğrencilerin yaş (p=0,001), eğitim gördüğü fakülte 
(p=0,001), medeni durum (p=0,003), daha iyi bir ba-
şarı elde edecek potansiyele sahip olduğunu düşünme 
(p=0,043), mükemmel özelliklere sahip olduğunu dü-
şünme (p=0,001) ve her zaman öncelikli haklara sahip 
olduğunu düşünme (p=0,001) durumlarına göre NHRÖ 
toplam puan dağılımı arasında anlamlı fark belirlenmiş-
tir. Öğrencilerin yaş (p=0,002), medeni durum (p=0,001), 
mükemmel özelliklere sahip olduğunu düşünme (p=0,001) 
ve her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu düşünme 
(p=0,001) durumlarına göre hayranlık alt boyutları puan 
dağılımı arasında istatistiksel olarak anlamlı fark belirlen-
miştir. Öğrencilerin yaş (p=0,001), eğitim gördüğü fakülte 
(p=0,001), medeni durum (p=0,002), mükemmel özel-
liklere sahip olma (p=0,001), her zaman öncelikli hakla-
ra sahip olduğunu düşünme (p=0,001) durumlarına göre 
rekabet alt boyutları puan dağılımı arasında anlamlı fark 
belirlenmiştir (Tablo 1). 

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemeye yö-
nelik olarak yapılan analizde ise; NHRÖ toplam, hayranlık 
ve rekabet alt boyutları için mükemmel özelliklere sahibim 
diyenler ile mükemmel özelliklere sahip değilim diyenler 
(p<0,001); mükemmel özelliklere sahibim diyenler ile mü-
kemmel özelliklere kısmen sahibim diyenler (p<0,001) 
ve mükemmel özelliklere sahip değilim diyenler ile mü-
kemmel özelliklere kısmen sahibim diyenler (p<0,001) 
arasında anlamlı fark belirlenmiştir. NHRÖ toplamı için 
her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu düşünenler ile 
her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu düşünmeyen-
ler (p=0,008); her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu 
düşünler ile her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu 
kısmen düşünenler (p=0,046); her zaman öncelikli hakla-
ra sahip olduğunu düşünmeyenler ile her zaman öncelik-
li haklara sahip olduğunu kısmen düşünenler (p=0,001) 
arasında anlamlı fark belirlenmiştir. Hayranlık alt boyutu 
için her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu düşün-
meyenler ile her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu 
düşünenler (p=0,009); her zaman öncelikli haklara sahip 
olduğunu düşünmeyenler ile her zaman öncelikli hakla-
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ra sahip olduğunu kısmen düşünenler (p=0,001) arasında 
anlamlı fark bulunmuştur. Rekabet alt boyutu için her za-
man öncelikli haklara sahip olduğunu düşünenler ile her 
zaman öncelikli haklara sahip olduğunu düşünmeyenler 
(p=0,009); her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu 

düşünler ile her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu 
kısmen düşünenler (p=0,048); her zaman öncelikli hakla-
ra sahip olduğunu düşünmeyenler ile her zaman öncelikli 
haklara sahip olduğunu kısmen düşünenler (p=0,004) ara-
sında anlamlı fark belirlenmiştir.

Tablo 2. Öğrencilerin sosyo-demografi k, akademik potansiyel ve narsisizme ilişkin özellikleri ile NHRÖ toplam ve alt boyutları puan ortalamalarının karşılaştırılması

NHRÖ

Hayranlık Rekabet Toplam

X ± SS Medyan 
(Min.-Max.) X ± SS Medyan 

(Min.-Max.) X ± SS Medyan 
(Min.-Max.)

Üniversiteler 

Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 20,82±7,20 20,00 (9-49) 22,18±7,93 21,00 (9-49) 43,00±14,57 41,00 (18-103)

Kilis 7 Aralık Üniversitesi 21,49±6,87 21,00 (10-49) 22,86±8,49 22,00 (9-54) 44,36±14,70 44,00 (19-103)

Önemlilik* p=0,111 p=0,272 p=0,147

Yaş

18-21 yaş aralığı 21,58±6,63 21,00 (9-49) 23,12±7,89 22,00 (9-54) 44,69±13,84 45,00 (19-103)

22-25 yaş aralığı 20,26±7,85 19,00 (9-49) 21,14±8,97 19,00 (9-51) 41,40±16,47 38,00 (18-95)

Önemlilik* p=0,002 p=0,001 p=0,001

Cinsiyet

Kadın 20,88±6,63 20,00 (9-49) 22,65±8,08 22,00 (9-54) 43,54±14,19 43,00 (18-103)

Erkek 22,36±8,20 21,00 (10-49) 22,22±8,86 21,00 (9-54) 44,58±16,45 43,00 (19-103)

Önemlilik* p=0,119 p=0,309 p=0,782

Fakülte

Sağlık Bilimleri Fakültesi 22,43±7,06 25,00 (14-38) 24,36±8,57 22,00 (11-46) 46,80±15,11 47,00 (25-84)

İslami İlimler Fakültesi 20,40±6,88 19,00 (9-49) 21,41±7,83 20,00 (9-51) 41,81±14,11 39,00 (18-95

Önemlilik p=0,001 p=0,001 p=0,001

Medeni durum

Evli 18,00±5,53 18,00 (10-30) 18,00±6,24 16,00 (9-32) 36,00±11,41 34,00 (19-57)

Bekar 21,34±7,05 21,00 (9-49) 22,76±8,27 22,00 (9-54) 44,11±14,74 43,00 (18-103)

Önemlilik* p=0,012 p=0,002 p=0,003

Akademik başarı düzeyinden memnuniyet durumu

Evet 20,73±6,53 20,00 (9-41) 22,37±8,28 22,00 (9-50) 43,10±14,24 42,00 (18-88)

Hayır 22,34±8,11 22,00 (9-49) 23,64±9,39 22,50 (9-54) 45,99±16,84 45,50 (19-103)

Kısmen 21,05±6,84 20,00 (10-49) 22,23±7,64 21,00 (9-51) 43,29±7,64 41,50 (19-94

Önemlilik** p=0,106 p=0,267 p=0,149

Daha iyi bir başarı elde edecek potansiyele sahip olduğunu düşünme durumu

Evet 21,40±6,98 21,00 (9-49) 22,71±8,22 22,00 (9-54) 44,15±14,70 43,00 (18-103)

Hayır 19,25±7,10 16,00 (10-41) 21,22±8,41 19,00 (9-51) 40,48±14,34 35,00 (19-92)

Önemlilik* p=0,011 p=0,106 p=0,043

Mükemmel özelliklere sahip olduğunu düşünme durumu

Evet (1) 25,95±8,30 25,00 (12-49) 27,78±10,04 27,00 (10-54) 53,74±17,79 52,00 (24-103)

Hayır (2) 18,53±6,08 17,00 (9-41) 19,31±7,06 18,00 (9-50) 37,84±12,45 35,00 (19-90)

Kısmen (3) 20,99±5,79 21,00 (9-46) 22,59±6,79 23,00 (9-49) 43,58±11,98 44,00 (18-95)

Önemlilik** p=0,001 p=0,001 p=0,001

Gruplar arası anlamlılık

1-2/<0,001 1-2/<0,001 1-2/<0,001

1-3/<0,001 1-3/<0,001 1-3/<0,001

2-3/<0,001 2-3/<0,001 2-3/<0,001

Her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu düşünme durumu

Evet (1) 30,66±11,14 28,00 (16-49) 32,93±12,07 30,00 (18-54) 63,60±22,68 58,00 (35-103)

Hayır (2) 20,42±6,57 19,00 (10-46) 21,77±7,91 21,00 (9-53) 42,20±13,89 41,00 (19-95)

Kısmen (3) 23,00±7,00 22,00 (9-42) 24,30±7,95 24,00 (9-50) 47,31±14,35 46,50 (18-88)

Önemlilik** p=0,001 p=0,001 p=0,001

Gruplar arası anlamlılık

1-2/0,009 1-2/0,009 1-2/0,008

2-3/0,001 1-3/0,048 1-3/0,046

2-3/0,004 2-3/0,001

NHRÖ=Narsistik Hayranlık ve Rekabet Ölçeği.
* Mann-Whitney U
** Kruskal-Wallis
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Öğrencilerin öğrenim gördüğü üniversite (p=0,047), yaş 
(p=0,001), daha iyi bir başarı elde edecek potansiyele sahip 
olduğunu düşünme (p=0,001), mükemmel özelliklere sa-
hip olduğunu düşünme (p=0,001) ve her zaman öncelikli 
haklara sahip olduğunu düşünme(p=0,026) durumlarına 
göre APYİDÖ toplam puan dağılımları arasında anlamlı 
fark bulunmuştur. Öğrencilerin öğrenim gördüğü üniver-
site (p=0,047), yaş (p=0,011), daha iyi bir başarı elde ede-
cek potansiyele sahip olduğunu düşünme (p=0,001), mü-
kemmel özelliklere sahip olduğunu düşünme (p=0,001) 
ve her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu düşünme 
(p=0,010) durumlarına göre Akademik Potansiyel Mem-
nuniyeti alt boyut puan dağılımları arasında anlamlı 
fark bulunmuştur. Katılımcıların eğitim aldığı fakülte 
(p=0,041), daha iyi bir başarı elde edecek potansiyele sa-
hip olduğunu düşünme(p=0,010), mükemmel özelliklere 
sahip olma (p=0,001) durumlarına göre Algılanan Akade-
mik Potansiyeli alt boyut puan dağılımları arasında anlam-
lı fark bulunmuştu (Tablo 3).

Farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını belirlemeye yö-
nelik olarak yapılan analizde ise; APYİDÖ toplam, Akade-
mik Potansiyel Memnuniyeti ve Algılanan Akademik Po-
tansiyeli alt boyutları için mükemmel özelliklere sahibim 
diyenler ile mükemmel özelliklere sahip değilim diyenler 
(p<0,001); mükemmel özelliklere sahibim diyenler ile mü-
kemmel özelliklere kısmen sahibim diyenler (p<0,001) 
ve mükemmel özelliklere sahip değilim diyenler ile mü-
kemmel özelliklere kısmen sahibim diyenler (p<0,001) 
arasında anlamlı fark bulunmuştur.İleri düzey analizinde 
APYİDÖ toplam için her zaman öncelikli haklara sahip 
olduğunu düşünenler ile her zaman öncelikli haklara sahip 
olduğunu düşünmeyenler (p=0,031); Akademik Potansi-
yel Memnuniyeti alt boyutu için her zaman öncelikli hak-
lara sahip olduğunu düşünmeyenler ile her zaman önce-
likli haklara sahip olduğunu kısmen düşünenler (p=0,031) 
arasında anlamlı fark belirlenmiştir. 

Öğrencilerin NHRÖ toplam puan ortalaması 43,76±14,70, 
alt boyut puan ortalamaları Hayranlık için 21,19±7,02, 

Rekabet için 22,56±8,25; APYİDÖ toplam puan ortala-
ması 45,44±14,82, alt boyut puan ortalamaları Akademik 
Potansiyel Memnuniyeti için 20,83±7,64, Algılanan Aka-
demik Potansiyeli için 24,60±8,08 olarak bulunmuştur 
(Tablo 4). 

Öğrencilerin Narsistik Hayranlık ve Rekabet düzeyleri ve 
alt boyutları ile Akademik Potansiyele Yönelik İnanç ve 
Duygular ve alt boyutları arasında pozitif yönde korelas-
yon belirlenmiştir (Tablo 5). 
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Tablo 3. Öğrencilerin sosyo-demografi k, akademik potansiyel ve narsisizme ilişkin özellikleri ile APYİDÖ toplam ve alt boyutları puan ortalamalarının karşılaştırılması

APYİDÖ

APM AAP Toplam

X ± SS Medyan 
(Min.-Max.) X ± SS Medyan 

(Min.-Max.) X ± SS Medyan 
(Min.-Max.)

Üniversiteler 

Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 20,03±7,88 20,00 (5-34) 24,07±8,28 26,00 (5-35) 44,11±15,19 46,00 (10-69)

Kilis 7 Aralık Üniversite 21,46±7,39 22,00 (5-34) 25,02±7,91 27,00 (5-35) 46,49±14,46 48,00 (10-69)

Önemlilik* p=0,022 p=0,166 p=0,047

Yaş

18-21 yaş aralığı 21,11±7,53 22,00 (5-34) 25,23±7,97 27,00 (5-35) 46,35±14,56 49,00 (10-69)

22-25 yaş aralığı 20,12±7,89 20,00 (5-34) 23,01±8,16 23,00 85-35) 43,13±15,25 42,00 (10-69)

Önemlilik* p=0,011 p=0,138 p=0,001

Cinsiyet

Kadın 20,97±7,62 22,00 (5-34) 24,77±8,15 26,00 (5-35) 45,74±14,91 48,00 (10-69)

Erkek 20,34±7,69 21,00 (5-34) 23,98±7,81 25,00 (5-35) 44,32±14,47 45,00 (10-69)

Önemlilik* p=0,234 45,74±14,91 p=0,380 p=0,200

Fakülte

Sağlık Bilimleri Fakültesi 21,30±7,36 20,00 (8-34) 25,48±7,67 26,00 (12-35) 46,78±14,10 48,00 (22-69)

İslami İlimler Fakültesi 20,54±7,81 21,00 (5-34) 24,03±8,24 26,00 (5-35) 44,57±15,22 46,50 (10-69)

Önemlilik p=0,251 p=0,041 p=0,089

Medeni durum

Evli 18,48±7,54 18,00 (5-32) 22,70±7,61 23,00 (8-35) 41,18±14,38 37,00 (13-67)

Bekar 20,94±7,63 22,00 (5-34) 24,68±8,10 26,00 (5-35) 45,63±14,82 48,00 (10-69)

Önemlilik* p=0,096 p=0,106 p=0,144

Akademik başarı düzeyinden memnuniyet durumu

Evet 21,12±7,91 22,00 (5-34) 25,25±8,07 27,00 (5-35) 46,38±15,01 48,00 (10-69)

Hayır 20,22±7,95 21,00 (5-34) 24,15±8,48 26,00 (5-35) 44,37±15,66 48,00 (10-69)

Kısmen 20,87±7,26 21,00 (5-34 24,26±7,90 25,00 (5-35) 45,14±14,26 47,00 (10-69)

Önemlilik** p=0,262 p=0,227 p=0,263

Daha iyi bir başarı elde edecek potansiyele sahip olduğunu düşünme durumu

Evet 21,13±7,47 22,00 (5-34) 25,08±7,84 27,00 (5-35) 46,21±14,39 48,00 (10-69)

Hayır 18,14±8,67 10,00 (5-33) 20,19±8,94 13,00 (5-35) 38,33±16,80 23,00 (10-68)

Önemlilik* p=0,001 p=0,010 p=0,001

Mükemmel özelliklere sahip olduğunu düşünme durumu

Evet (1) 24,54±6,90 26,00 (6-34) 28,03±6,96 30,00 (5-35) 52,58±14,76 55,00 (11-69)

Hayır (2) 17,34±7,49 17,00 (5-34) 21,14±8,48 22,00 (5-35) 38,49±14,98 38,00 (10-69)

Kısmen (3) 21,76±6,98 23,00 (5-34) 25,63±7,27 27,00 (5-35) 47,39±13,38 49,00 (10-69)

Önemlilik** p=0,001 p=0,001 p=0,001

Gruplar arası anlamlılık

1-2/<0,001 1-2/<0,001 1-2/<0,001

1-3/<0,001 1-3/<0,001 1-3/<0,001

2-3/<0,001 2-3/<0,001 2-3/<0,001

Her zaman öncelikli haklara sahip olduğunu düşünme durumu

Evet (1) 24,06±8,26 22,00 (8-34) 28,40±8,12 32,00 (9-35) 52,46±15,87 55,00 (17-69)

Hayır (2) 20,34±7,54 21,00 (5-34) 24,40±8,02 26,00 (5-35) 44,75±14,59 47,00 (10-69)

Kısmen (3) 22,30±7,70 24,00 (5-34) 24,90±8,25 26,00 (5-35) 47,20±15,30 50,00 (10-69)

Önemlilik** p=0,010 p=0,069 p=0,026

Gruplar arası anlamlılık 1-2/0,031 1-3/0,031

APYİDÖ=Akademik Potansiyele Yönelik İnanç ve Duygular Ölçeği, APM=Akademik Potansiyel Memnuniyeti, AAP=Algılanan Akademik Potansiyeli.
* Mann-Whitney U
** Kruskal-Wallis
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Tablo 4. Öğrencilerin NHRÖ, APYİDÖ toplam ve alt boyutları puan ortalamalarının dağılımı

X ± SS Medyan Minimum Maksimum

NHRÖ Toplam 43,76±14,70 43,00 18 103

Hayranlık 21,19±7,02 21,00 9 49

Büyüklenme 5,84±5,00 5,00 3 18

Benzersizlik 5,84±2,70 5,00 3 18

Cazibe 6,52±3,13 6,00 3 18

Rekabet 22,56±8,25 22,00 9 54

Saldırganlık 6,67±2,95 6,00 3 18

Üstünlük 9,46±3,22 9,00 3 18

Değersizleştirme 6,42±3,22 6,00 3 18

APYİDÖ Toplam 45,44±14,82 47,00 10 69

APM 20,83±7,64 21,00 5 34

AAP 24,60±8,08 26,00 5 35

NHRÖ=Narsistik Hayranlık ve Rekabet Ölçeği, APYİDÖ=Akademik Potansiyele Yönelik İnanç ve Duygular Ölçeği, APM=Akademik 
Potansiyel Memnuniyeti, AAP=Algılanan Akademik Potansiyeli.

Tablo 5. Öğrencilerin NHRÖ, APYİDÖ toplam ve alt boyutlarının korelasyon dağılımı

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(1) NHRÖ
r

p

(2) Hayranlık
r 0,956

p 0,001

(3) Büyüklenme
r 0,727 0,763

p 0,001 0,001

(4) Benzersizlik
r 0,789 0,841 0,606

p 0,001 0,001 0,001

(5) Cazibe
r 0,825 0,847 0,749 0,428

p 0,001 0,001 0,001 0,001

(6) Rekabet
r 0,968 0,852 0,569 0,645 0,749

p 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

(7) Saldırganlık
r 0,812 0,703 0,635 0,524 0,596 0,849

p 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

(8) Üstünlük
r 0,848 0,747 0,711 0,637 0,635 0,874 0,611

p 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

(9) Değersizleştirme
r 0,853 0,760 0,380 0,509 0,711 0,874 0,623 0,642

p 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

(10) APYİDÖ
r 0,545 0,523 0,419 0,531 0,380 0,527 0,368 0,597 0,392

p 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

(11) APM
r 0,576 0,554 0,405 0,556 0,405 0,554 0,402 0,594 0,434 0,939

p 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

(12) AAP
r 0,456 0,435 0,313 0,448 0,313 0,442 0,295 0,533 0,309 0,946 0,776

p 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

NHRÖ=Narsistik Hayranlık ve Rekabet Ölçeği, APYİDÖ=Akademik Potansiyele Yönelik İnanç ve Duygular Ölçeği, APM=Akademik 
Potansiyel Memnuniyeti, AAP=Algılanan Akademik Potansiyeli.
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TARTIŞMA 
Bu araştırma iki farklı mesleki eğitim alan üniversite öğ-
rencilerinde büyüklenmeci narsisizm düzeyi ile akade-
mik potansiyel memnuniyeti arasındaki ilişkiyi incelemek 
amacı ile yapılmıştır. Yaşam uzun, zaman zaman yürümesi 
zahmetli, öğretici ve deneyim biriktirmeye dayanan bir 
yola benzetilebilir. Bu yolun erken dönemlerindeki dene-
yim miktarının az olması yaşananlardan anlam bulmayı 
kısıtlamaktadır. Bazen bulunamayan anlam özellikle genç 
yaşlarda kişinin anlamı kendinde aramaya başlaması ve 
kendiyle aşırı meşgul olmasına neden olabilir. Bu çalışma-
da bekâr, 18-21 yaş grubundaki öğrencilerin narsistik hay-
ranlık ve rekabet düzeylerinin diğer gruplara oranla daha 
yüksek olduğu bulunmuştur. Horney narsisizmi, kendini 
sevmenin değil kendine ve başkalarına yabancılaşmanın 
ifadesi olarak tanımlamaktadır.12 Narsisizm, kişiyi çevre-
sinden aldığı geri bildirimlerle öz-benlik değerini düzen-
lemeye itmektedir.13 Narsisizmin erken gelişim dönem-
lerinde algılanan sevgisizlikle bağlantısı reddedilemez. 
Patolojik narsisizm ile olması gereken düzeyde benlik say-
gısının birbirinden ayırt edilmesi ve narsisizm kavramının 
benliğin gerçekçi olmayan bir şekilde yüceltilmesiyle sı-
nırlandırılması önerilmektedir.14 Bu yaş grubunun ergen-
lik dönemini henüz atlatmış olması geçmişten gelen sevil-
meme etkisinin yeterince soğumamış olması ve bir ailenin 
dikkat dağıtıcı sorumluluğunu üstlenmemiş olmasının 
yanı sıra sosyal çevreden beklenen benliği besleyici ilgiden 
mahrum kalması, bu yaş grubunda ve bekârlarda narsistik 
hayranlık ve rekabet oranının diğer gruplara oranla daha 
yüksek olmasına gerekçe gösterilebilir. Günümüzde tek-
nolojinin ilerlemesiyle insanlar arası iletişimin azalması, 
insanların siber alanda fazlaca zaman geçirmesi sonucu 
çevrelerine, arkadaşlarına, ailelerine hatta çocuklarına 
ayırdıkları zamanın azalmasıyla ihtiyaç duyulan sevginin 
de karşılanmaması bu yaş grubunda narsisizmin daha faz-
la görünmesinin nedenleri arasında yer alabilir.

Öğrencilerden daha iyi bir başarı elde edecek potansiye-
le, mükemmel özelliklere ve her zaman öncelikli hakla-
rın kendisine ait olduğunu düşünenlerin NHRÖ toplam 

puan dağılımlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur. 
Literatürde birçok kaynak narsisizmi birincil ve ikincil 
olarak ikiye ayırmaktadır. Birincil narsisizmin yaşamın ilk 
dönemlerinde çocukta kendilik kavramının henüz oluş-
mamasından kaynaklanan normal bir süreç olarak kabul 
edilirken, ikincil narsisizm gelişimin ileri evrelerinde ih-
tiyaç duyulan sevgi nesnesinin bulunamamasıyla kişinin 
yaşam enerjisini kendisine yansıtmasıyla oluşan, normal 
kabul edilemeyecek bir dönem olarak tanımlanmaktadır.15 
Alfred Adler, ise her bireyin kendine özgü bir sosyal çev-
re ve sosyal etkileşimi olduğunu vurgulamanın yanı sıra 
savunmasız ve yetersizlik hislerini yaşayan bireylerin aşa-
ğılık, savunmasızlık ve yetersizlik duyguları hissettiklerini 
belirtmiştir.16 Benzer şekilde, Selvi bu duyguları yaşayan 
bireyin akademik ve diğer yaşam alanlarında başarıya bü-
yük anlamlar yüklediklerini belirtmiştir.17 Bu bağlamda 
öğrencilerin; tüm enerjilerini kendilerine yöneltmesi, her 
şeyin en iyisine layık oldukları düşüncesi ve her şeyin en 
iyisini ancak kendilerinin başarabilecek olduklarına olan 
inançlarının NHRÖ puan dağılımlarının yüksekliğine ge-
rekçe gösterilebilir.

Tüm öğrencilerin NHRÖ toplam puan ortalamalarının 
orta düzeyde olduğu belirlenmiştir. Rekabet alt boyutun-
dan en yüksek puan alındığı saptanmıştır .Özel, öğren-
cilerin yaşları arttıkça narsisizm düzeylerinin azaldığını 
belirtmektedir.18 Ayrıca ergenliği bitirip genç bir yetişkin 
olmaya adım atılan bu dönemde üniversiteyi kazanmış 
olma başarısının özgüveni artırdığı ve takdir edilme is-
teğine yol açtığı da bilinen bir gerçektir.19 Bu bağlamda, 
rekabet ortamından yeni çıkmış ve üniversiteyi kazanarak 
özgüven kazanmış olmanın narsistik hayranlığı pekiştiren 
nedenler arasında yer alabileceği düşünülmektedir. Araş-
tırmada, Sağlık Bilimleri Fakültesi’nde okuyan öğrenci-
lerin NHRÖ toplam puan dağılımlarının İslami İlimler 
Fakültesi’nde okuyan öğrencilerden anlamlı düzeyde daha 
yüksek olduğu bulunmuştur. Bu araştırmanın planlandığı 
ve gerçekleştirildiği süreç pandemi sürecine rastlamakta-
dır. Pandemi sürecinde, sağlık hizmetlerinin sunulması 
ve güçlendirilmesi, toplum sağlığının korunması ve ge-
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liştirilmesinde hemşirelerin önemi ortaya çıkmıştır.20 Bu 
bağlamda Sağlık Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin NHRÖ 
puan dağılımlarının yüksekliği pandemi sürecinde hem-
şirelik ve diğer sağlık mesleklerine yönelik algının olumlu 
yönde değişmesiyle açıklanabilir. 

Araştırmaya katılan 18-21 yaş grubunda olan, daha iyi bir 
başarı elde edecek potansiyele, mükemmel özelliklere ve 
her zaman öncelikli hakların kendisine ait olduğunu dü-
şünen öğrencilerin APYİDÖ toplam puan dağılımlarının 
daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Koca ve Dadandı ve Er-
gene akademik başarının sınav kaygısı ile ilişkili olduğunu 
belirtmiştir.21,22 Bu özelliklere sahip öğrencilerin APYİDÖ 
toplam puan dağılımlarının daha yüksek düzeyde olması, 
üniversite sınavı gibi önemli, stresli ve zorlu bir sınav süre-
cinden kısa süre önce geçmiş olmaları, üniversite sınavını 
diğer yaş grubundan daha erken dönemde kazanmaları ve 
kendi iç güçlerine dair narsist eğilimlere sahip olmaları ile 
açıklanabilir. 

Öğrencilerin APYİDÖ puan ortalamalarının ise orta dü-
zeyde olduğu bulunmuştur. En yüksek puan ortalamasının 
Algılanan Akademik Potansiyel alt boyutundan alındığı 
belirlenmiştir. Ayrıca algılanan akademik potansiyel alt 
boyut puan dağılımları Sağlık Bilimleri Fakültesi öğrenci-
lerinde İslami İlimler Fakültesi öğrencilerine göre anlamlı 
düzeyde daha yüksektir. Akademik potansiyel algısı, gizil 
yeteneklere dair istek, amaç ya da beklentileri içerir.5 Al-
gılanan akademik potansiyel düzeyi yüksek olan öğrenci-
lerin, akademik potansiyele dair daha fazla memnuniyet 
duydukları ve zor bir işi ya da sıkıntılar karşısında yüksek 
gayret gösterme gibi stratejileri daha fazla kullandıkları 
belirtilmektedir.23,24 Zorluklar karşısında yılmama, değişi-
me karşı esnek tutumlar sergileme, kendisi ve bir başkası 
uğruna çaba göstermekten vazgeçmeme ve vicdan sahibi 
olma gibi kişisel özelliklere sahip bireylerin üniversite ter-
cihlerinde hemşirelik ve sağlıkla ilgili alanlara yer verme-
leri algılanan akademik potansiyellerinin yüksek oluşunun 
gerekçeleri arasında yer alabilir.

Yapılan korelasyon testinde, NHRÖ ile APYİDÖ ve alt bo-
yutlarının tamamı arasında pozitif yönde orta şiddette bir 
ilişki bulunmuştur. Büyüklenmeci narsisizm bireyin ken-
disini gerçekçi olmayan ideallere göre değerlendirdiği ve 
sonuç olarakta bu ideallere ulaştıkları konusunda kendi-
lerini ikna ettikleri bir durumdur.25 Akar ve ark., olumsuz 
mükemmeliyetçiliğin üniversite öğrencilerinin akademik 
başarıları üzerinde anlamlı bir olumsuz etki oluşturdu-
ğunu belirtmiştir.26 Ayrıca akademik başarı ve narsisiz-
min otorite, kendi kendine yeterlilik ve yetkinlik gibi alt 
boyutları ile önemli ölçüde açıklandığı belirtilmektedir.27 
Yokuş ve Akengin ve ark., üniversite öğrencilerinin aka-
demik başarıları ile öz-yeterlilik düzeyleri arasında pozitif 
bir ilişkinin olduğunu belirtmektedir.28,29 Bu bağlamda öğ-
rencilerin büyüklenmeci narsisizm düzeylerinin akademik 
potansiyele etkisi, öğrencilerin öz-yeterliliklerinin yüksek-
liği ve narsisizmde olumlu mükemmelliyetçiliğin başarıya 
katkısı ile açıklanabilir. 

Araştırmanın Sınırlılıkları
Araştırmada online veri toplama yönteminin kullanılması 
nedeniyle yalnız online bağlantısı olan öğrencilerin anket 
sonuçlarının değerlendirilmesinin yanı sıra araştırmanın 
Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ve Kilis 7 
Aralık Üniversite’sinin iki farklı fakültesine devam eden 
(İslami İlimler Fakültesi ve Sağlık Bilimleri Fakültesi) öğ-
rencilerle sınırlı kalması araştırmanın sınırlılıkları arasın-
da yer almaktadır.

SONUÇ
Bu araştırmada öğrencilerin narsisistik hayranlık ve reka-
bet düzeyleri arttıkça akademik potansiyel memnuniyetle-
rinin de arttığı sonucuna ulaşılmıştır. Özellikle erken yaş-
larda önemli bir başarı elde etmek ve saygın bir mesleğe 
sahip olmak için ilk adımları atmak yaşamda önemli bir 
deneyimdir. Bu bağlamda daha genç yaşlarda narsistik eği-
limlere sahip olmak ve akademik başarı memnuniyetinin 
yüksekliği beklendik bir sonuçtur. Ayrıca üniversite öğ-
rencilerinde olumsuz mükemmeliyetçilik gibi büyüklen-
meci narsisizmin istenmeyen boyutularının belirlenmesi 
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ve iyileştirilmesine yönelik olarak öğrencilere, kişilik özel-
likleri, benlik saygısı ve öz-yeterliliğin yanı sıra kendinden 
memnuniyet ve psikolojik iyi oluş düzeylerini geliştirebile-
cek müdahalelerde bulunulması önerilmektedir.

Çıkar ilişkisi
Yazarlar herhangi bir çıkar ilişkisi içinde bulunmadıklarını 
bildirmiştir.

Etik kurul onayı 
Kilis 7 Aralık Üniversitesi etik kurulundan 27/11/2020 
tarihinde alınmıştır (Karar no:2020/34).
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